adquisiciones e inversiones en el negocio de infraestructura. 

Fruto de ese acuerdo, en fecha 14 de enero de 2026, ASCENT PARTNERS LLC ha convertido la cantidad 
de 20.000$ (veinte mil dólares) de la deuda existente y, en contraprestación, ha recibido 395.014 
(trescientas noventa y cinco mil catorce) acciones de la Sociedad. 

El precio de conversión, expresado en dólares (USD) es de 0.05058$ 
$20.000 / 0.05058 = 395.414 acciones de Substrate AI. 

Y en fecha 27 de enero de 2026, ASCENT PARTNERS LLC ha convertido la cantidad de 15.491,20$ 
(quince mil cuatrocientos noventa y un dólares, con veinte centavos de dólar) de la deuda existente y, en 
contraprestación, ha recibido 334.007 (trescientas treinta y cuatro mil siete) acciones de la Sociedad. 

El precio de conversión, expresado en dólares (USD) es de 0.04638$ 
$15.491,20 / 0.04638 = 334.007 acciones de Substrate AI. 

Estas conversiones reducen las obligaciones de pago de Substrate AI tanto en intereses como en capital